
 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 
DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

DELL’OVEST TICINO 
Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 

Tel . 0321 869921 - Fax 0321 869950 
P.I. / C.F. 01622460036 – 

 e-mail:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

 
Copia 

 

DETERMINAZIONE  
AREA ECONOMICO-AMMINISTRATIVA 

N. 319 DEL 12/12/2019  
OGGETTO: 

RINNOVO INCARICO DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) 
PER IL TRIENNIO 2019-2021.CIG: Z512B2DA32           

 
L’anno duemiladiciannove del mese di dicembre del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO-AMMINISTRATIVA 

 

RICHIAMATI - il D.Lgs n. 150/2009 di attuazione della Legge n. 15/2009, in materia di 

ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche Amministrazioni, che prevede l’obbligo per gli enti locali di 

rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli  di 

valutazione del personale, nonché della performance delle strutture 

organizzative, individuando i soggetti competenti nel processo di misurazione 

e valutazione della performance; 

 

- L’art. 14 del D.Lgs n. 150/2009 in merito alla necessità, per ciascuna 

Amministrazione, singolarmente o in forma associata, senza nuovi o 

maggiori oneri per la finanza pubblica, di dotarsi di un Organismo 

Indipendente di Valutazione della performance del personale dipendente;  

RICHIAMATA la deliberazione della Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e 

l’integrità delle amministrazioni pubbliche (CIVIT) n. 121 del 9/12/2010, 

nella quale si rileva che l’articolo n. 14 del  D.Lgs. n. 150/2009 non trova 

applicazione ai Comuni e ai Consorzi la Commissione ritiene che rientri nella 

discrezionalità dei singoli Enti locali, la scelta di costituire o meno 

l’organismo Indipendente di Valutazione; 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


RICHIAMATO inoltre, il  vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

del Consorzio che all’art. 33 comma 6, come modificato con deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n. 20 del 20/07/2015, che prevede il 

rinnovo dell’O.I.V. per una sola volta per ulteriori 3 anni; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 31/10/2019 di 

rinnovo per ulteriori tre anni, quale Organo Individuale Consortile di 

Valutazione, alla ditta Dasein S.r.l. , Lungo Dora Colletta n. 81 - Torino  nella 

persona del  Dott. Danilo Grimaldi;  

VISTA la disponibilità della Ditta Dasein S.r.l. nella persona del Dott. Danilo 

Grimaldi a proseguire l’incarico per un ulteriore triennio, come da preventivo 

inviatoci ns. prot. n. 10240 del 28/11/2019, al costo annuo di € 2.400,00  più 

IVA di legge;  

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 

degli enti Locali”; 

 

VISTO  lo Statuto Consortile; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare, per le motivazioni illustrate in premessa, alla ditta Dasein S.r.l. – Lungo Dora 

Colletta n. 81  Torino nella persona del Dott. Danilo Grimaldi residente  a Torino quale Organo 

Individuale Consortile di Valutazione per il triennio 2019-2021; 

2. di impegnare la somma annuale di € 2.928,00 IVA inclusa, suddividendola come segue:: 

- € 2.540,00 codici di bilancio 01.01.1, cap.n. 61/99, imp. n 379 

dell’esercizio finanziario 2019. CIG: Z512B2DA32 

- € 388,00 codici di bilancio 01.11.1 , cap.n. 210/99, imp. 397 n  

dell’esercizio finanziario 2019. CIG: Z512B2DA32 

3. di dare atto che, alla liquidazione della somma impegnata con la presente determinazione si 

provvederà con successivo atto. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                F.to: Stefania Demarchi 

 

 



 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
C.I.S.A. Ovest Ticino, lì 
_________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Stefania Demarchi 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. Agostino Carmeni 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 
giorni consecutivi dal 23/12/2019 al 07/01/2020. 
 
 
Romentino, lì 23/12/2019 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott. Agostino Carmeni 
 

 


